
 

 

Al Dott. Roberto MAURELLA 
All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 
 

 
 

OGGETTO: Determina individuazione esperto della valutazione degli 
apprendimenti e della certificazione delle competenze per il CPIA 1 Pisa 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e s.m.i. il quale dispone che 

"Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento interno contenete criteri e limiti per lo svolgimento dell' attività 
negoziali da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45, c. 2 del D. I. n. 129 del 28 

agosto 2018, integrato dal Regolamento per le forniture dei beni e servizi a norma dell'art. 
36 del D. Lgs n. 50/2016 e successivo D. Lgs n. 56/2017- correlate linee guida ANAC, nonché 

regolamento per la gestione delle minute spese ai sensi dell'art. n. 21 del D.I. 129/2018 
approvato dal C.a.A. con delibera n. 23 del 9 giugno 2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti interni ed esterni vigente 

dell’Istituto approvato dal C.a.A. con delibera n. 29 del 24 aprile 2020; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2020;  

PRESO ATTO che per il sistema di accreditamento degli organismi formativi la Regione 
Toscana prevede la figura dell’Esperto della valutazione degli apprendimenti e della 

certificazione delle competenze, redigendo apposito elenco dal quale l’organismo stesso può 
selezionare una figura esperta; 

VERIFICATO che presso il CPIA risulta scoperta tale figura a partire dal giorno 20/08/2020; 

 

 
 

 

 

              MINISTE R O DELL’ ISTRUZ IONE  

CPIA PISA 
 

 

   CE NTR O  P RO VI NC IAL E  PER  L ’ ISTRUZ IONE  DE GL I  AD ULTI  

Via  Br igate  Part ig iane  4 , 56011 Pontedera  (PI) 

Te le fono  0587.299.512 

peo: p imm61000c@istruzione.i t  

pec: p imm61000c@pec.is truzione.i t  

s i to  web  www.cp ia1p isa.edu.i t  

CF 90056090500   CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. E
. N

. 0
00

33
02

 D
E

L 
22

/0
8/

20
20

 -
 V

II

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0003302 DEL 22/08/2020 - VII

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


SENTITA la disponibilità del Dott. Roberto MAURELLA nato a Milano il 30/09/1972 ad 

assumere l’incarico di esperto della valutazione degli apprendimenti e della certificazione 
delle competenze per il CPIA 1 PISA; 

CONSTATATO che il Dott. Roberto MAURELLA risulta inserito nell’elenco regionale degli 
esperti della valutazione degli apprendimenti e della certificazione delle competenze D.G.R. 
988/2019; 

STABILITO che il Dott. Roberto MAURELLA si è reso disponibile ad accettare l’incarico a titolo 
non oneroso a partire dalla data di accettazione del presente incarico; 

 

DETERMINA 
 

- di  conferire l’incarico di Esperto della valutazione degli apprendimenti e della 
certificazione delle competenze, a titolo non oneroso, al Dott. Roberto Maurella nato 

a Milano il 30/09/1972 per la durata di un anno; 

- di riservarsi la possibilità di concordare un eventuale rinnovo del presente incarico 

previo accordo tra le parti; 

- di stabilire che l’affidatario si impegna a rispettare il segreto professionale, a non 

utilizzare documenti e/o nominativi e/o notizie acquisite durante la collaborazione per 
fini diversi da questa; 

- di individuare il Dirigente Scolastico Luca Pierini quale responsabile del 

procedimento; 

- di inviare la presente determina al Dott. Roberto Maurella per l’accettazione e gli 

opportuni adempimenti di competenza; 

- di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

 
Pontedera, li (vedi segnatura)  

 
                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Dott. Luca Pierini 
 

Per accettazione 
Dott. Roberto Maurella 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. E
. N

. 0
00

33
02

 D
E

L 
22

/0
8/

20
20

 -
 V

II

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0003302 DEL 22/08/2020 - VII


		2020-10-12T10:29:32+0200
	PIERINI LUCA




